## 23

*Papst Coelestin III. trägt Bischof (Wolfger) von Passau auf, die Parteien in dem Streit zwischen dem Stift St. Georgen und dem Passauer Kanoniker R(üdiger) zu vergleichen, mit der Maßgabe, dass, wenn eine der beiden Parteien auch jetzt noch Widerstand leisten sollte, der Streit durch delegierte Richter, nämlich durch Abt R(üdiger) von Zwettl, Propst S(igehard) von St. Pölten sowie Poppo von Rußbach, entschieden werde.*

1192 Jänner 11, Rom, St. Peter

*Überlieferung: Besiegelte Ausfertigung. Littera clausa mit Bleibulle Papst Coelestins III. an Hanfschnur. StaH-H.n.15. H: 189 mm x B: 210 mm. Südliches Pergament. Bleibulle (A). – Beyer, Monumenta Sanct Georgiana, 44 (B).*

*Vermerke: Patauiensi [episcopo de lite] / inter magistrum R(udigerum) Patauiensem ca- / nonicum et fratres sancti Georgii (RS, 13./14. Jh.). – Comissio Papalis pro decimis / monasterii Ducumburgensis (RS, 17./18. Jh.). – Pfarre Traismauer 11. [Ian]uarii / 1192 (RS, 17./18. Jh.).*

*Druck: Bielsky, Urkunden, 270 Nr. 17.*

*Regest: JL 16799. – Brackmann, GP 1, 242 Nr. 13.*

*Literatur: Baumgartner, Herzogenburg, 213. – Hageneder, Geistliche Gerichtsbarkeit, 63.*

Celestinus<sup>1</sup> episcopus servus servorum dei venerabili fratri .. Patauiensi episcopo<sup>2</sup> salutem et apostolicam benedictionem. Sicut ex tua insinuatione cognovimus, cum ex sedis apostolice commissione super questione quarundam decimarum, que inter dilectos filios magistrum R(udigerum) Patauiensem canonicum et fratres sancti Georgii vertitur, iustitia mediante cognosceres et velles inter eos sicut pater providus amicabilem conventionem c[om]ponere<sup>a</sup>, tractatus pacis efficacem exitum non accepit nec ea tunc potuit discordia, prout ipse desiderabas, pacifice terminari. Quia vero paci eorum intendere opus est pietatis, cum beati

<sup>a</sup>Einschnitt im Pergament für die littera clausa.

<sup>1</sup>Papst Coelestin III. (1191–1198). <sup>2</sup>Wolfger von Erla, Bischof von Passau (1191–1204), vgl. Boshof, Regesten 1, 293.

dicantur pedes evangelizantium pacem<sup>1</sup>, nos de prudentia et discretione tua confisi, ut saltem modo per studium tuum effici valeat, quod tunc non potuit adimpleri, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus et hortamur in domino, ut ad reformandum inter eos pacis et concordie bonum diligentiam oportunam et operam efficacem impendas. Quod si alterutra partium tibi acquiescere contradixerit, sciat se ad iustitie plenitudinem exhibendam per dilectos filios R(udigerem)<sup>2</sup> Cwetelensem abbatem et S(igehardum)<sup>3</sup> prepositum sancti Ypoliti et Poponem<sup>4</sup> de Ruspach auctoritate sedis apostolice compellendam, ita quod usque ad  
 5  
 10  
 15  
 20  
 25  
 30  
 35  
 40  
 45  
 50  
 55  
 60  
 65  
 70  
 75  
 80  
 85  
 90  
 95  
 100  
 105  
 110  
 115  
 120  
 125  
 130  
 135  
 140  
 145  
 150  
 155  
 160  
 165  
 170  
 175  
 180  
 185  
 190  
 195  
 200  
 205  
 210  
 215  
 220  
 225  
 230  
 235  
 240  
 245  
 250  
 255  
 260  
 265  
 270  
 275  
 280  
 285  
 290  
 295  
 300  
 305  
 310  
 315  
 320  
 325  
 330  
 335  
 340  
 345  
 350  
 355  
 360  
 365  
 370  
 375  
 380  
 385  
 390  
 395  
 400  
 405  
 410  
 415  
 420  
 425  
 430  
 435  
 440  
 445  
 450  
 455  
 460  
 465  
 470  
 475  
 480  
 485  
 490  
 495  
 500  
 505  
 510  
 515  
 520  
 525  
 530  
 535  
 540  
 545  
 550  
 555  
 560  
 565  
 570  
 575  
 580  
 585  
 590  
 595  
 600  
 605  
 610  
 615  
 620  
 625  
 630  
 635  
 640  
 645  
 650  
 655  
 660  
 665  
 670  
 675  
 680  
 685  
 690  
 695  
 700  
 705  
 710  
 715  
 720  
 725  
 730  
 735  
 740  
 745  
 750  
 755  
 760  
 765  
 770  
 775  
 780  
 785  
 790  
 795  
 800  
 805  
 810  
 815  
 820  
 825  
 830  
 835  
 840  
 845  
 850  
 855  
 860  
 865  
 870  
 875  
 880  
 885  
 890  
 895  
 900  
 905  
 910  
 915  
 920  
 925  
 930  
 935  
 940  
 945  
 950  
 955  
 960  
 965  
 970  
 975  
 980  
 985  
 990  
 995